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آتش سوزی در انبار پست تیپاکس 
در اهواز

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اهواز از وقوع دومین آتش ســوزی سنگین در این آخر 
هفته در شهر اهواز خبر داد.کوروش سبزعلی اظهار کرد: 
ظهر جمعه )۲۶ مردادماه( از طریق تماس با ســامانه 
۱۲۵ موضوع آتش ســوزی در انبار محصولات پســتی 
تیپاکس در منطقه ملاشــیه اطلاع رسانی شد و در پی 

آن آتش نشانان به محل حادثه اعزام شدند.
وی افــزود: در این مجموعه، دو ســوله انبــار به ابعاد 
۱۲۰۰ و ۱۵۰۰ متر وجود داشت که با حضور به موقع 
آتش نشــانان از سرایت آتش به ســوله ۱۲۰۰ متری 
جلوگیری شد. این مجموعه محل نگهداری محصولات 
پستی تیپاکس بود که در این آتش سوزی، به مقداری 
از مرســوله های پستی و سرورهای شرکت آسیب دید.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اهواز گفت: این آتش ســوزی تاکنون – عصر جمعه - 
ادامــه دارد و آتش نشــانان همچنان در حــال اطفا و 

ایمن سازی محیط هستند.

انتقال 4مصدوم تصادف مسیر نجف - 
کربلا به خاک ایران از مرز چذابه

فرمانــده قرارگاه عملیاتی امداد و نجات هلال احمر در 
پایانه مرزی چذابه از انتقال چهار مصدوم تصادف یک 
دســتگاه اتوبوس و تانکر حامل سوخت در مسیر نجف 
– کربلا به خاک ایران خبر داد.یاسر ساعدی در جمع 
 EOC خبرنگاران گفت: امــروز پس از تماس با مرکز
مستقر در مرز چذابه مبنی بر وقوع حادثه تصادف یک 
دستگاه اتوبوس و تانکر حامل سوخت در مسیر نجف - 
کربلا، مقدمات تحویل حادثه دیدگان در دستور کار قرار 
گرفت.وی با بیــان اینکه انتقال مصدومان این تصادف 
از طریق مرز چذابه انجام شــد، افزود: چهار دســتگاه 
آمبولانــس از نزدیکترین پایگاه های ســیار جمعیت 
هلال احمر مســتقر در پایانه مــرزی چذابه به نقطه 
صفر اعزام و مصدومــان از طرف عراقی تحویل گرفته 
شدند.ســاعدی گفت: مصدومان حادثه توسط اتوبوس 
آمبولانس جمعیت هلال احمر به پایانه مرزی منتقل 
و به نجاتگران مستقر در پایانه مرزی چذابه تحویل داده 

شدند.

افزایش آزار و اذیت زنان و دختران در 
شبکه حمل ونقل بریتانیا

بر اســاس داده های جدید، حملات خشونت آمیز علیه 
زنان در خطوط راه آهن بریتانیا از سال ۲۰۲۱ میلادی 
بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.اداره پلیس حمل 
و نقــل بریتانیا ضمن ارائه این ارقــام همچنین اعلام 
کرد تعداد جرایم خشــونت آمیز ثبت شده علیه زنان 
و دختران در شــبکه حمل و نقل این کشــور تنها در 
سال گذشته )۲۰۲۳(، ۲۰ درصد افزایش داشته است.

بیش از ۱۱ هزار شــکایت تا پایان ماه مارس در ســال 
قبل ارائه شــده و این درحالیست که آمار شکایات در 
سال پیش از آن، ۹ هزار و ۴۶۴ مورد بوده است.پلیس 
معتقد است این افزایش شدید در موارد خشونت ها به 
احتمال زیاد به دلیل گزارش بیشتر از سوی مردم درباره 
آنچه برایشــان اتفاق افتاده است و در گذشته نیز این 
خشونت ها کم نبوده اســت.ارقام منتشر شده از سوی 
مقام ناظر پلیس حمل و نقل بریتانیا نشان می دهد که 
به طور متوسط روزانه ۳۱ مورد اقدام خشونت آمیز علیه 

زنان و دختران گزارش شده است.

شهادت سرباز وظیفه در زاهدان حین 
درگیری

در این درگیری ســرباز وظیفه »علــی رئوفیان« اهل 
نیشابور به درجه رفیع شــهادت نائل آمد.در اطلاعیه 
مرکز اطلاع رســانی پلیس سیستان و بلوچستان آمده 
است: در این درگیری که به اشرار مسلح بزدل ضرباتی 
وارد شــده بود تاب مقاومت نداشتند و از محل متواری 
و پلیس در تعقیب آنان است.مرکز اطلاع رسانی پلیس 
سیســتان و بلوچســتان اعلام کرد: ظهرجمعه عوامل 
انتظامی پاسگاه قلعه بید زاهدان با اشرار مسلح درگیر 
شدند و در این درگیری یک نفر سرباز وظیفه به شهادت 
رسید.در این درگیری سرباز وظیفه »علی رئوفیان« اهل 

نیشابور به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

مرگ مشکوک پیرمرد 60 ساله در 
تهران و بازداشت 2 کارگر افغانستانی

با وقوع مرگ مشــکوک پیرمرد ۶۰ ســاله در یکی از 
خانه های غرب تهران، یک سناریوی جنایی مقابل تیم 
تحقیق قرار گرفت و در رابطه با این پرونده ۲ کارگرجوان 
دستگیر شدند.ماموران کلانتری ۱۱۹ مهرآباد از طریق 
تماس تلفنی با قاضی سالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل 
شعبه هشتم دادسرای امورجنایی، مرگ مشکوک مرد 
سالخورده ای را در یک خانه  گزارش کردند.طولی نکشید 
که ماجرای این مرگ مشــکوک در بی سیم کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پیچید و خیلی زود 
تیم بررسی صحنه جرم راهی خانه ۲ طبقه شدند و در 
پاگرد طبقه اول جسد مرد حدودا ۶۰ ساله ای را مشاهده 
کردند که سرش خونی شده بود؛ گزارش پزشک صحنه 
نیز حکایت از آن داشت که مرد سالخورده براثر اصابت 
جسم سخت به سرش فوت کرده است.بررسی های اولیه 
هم نشــان می داد چند کارگر افغانستانی در طبقه دوم 
ساختمان مشغول بازســازی بودند که متوفی، ساکن 
طبقه اول، برای بررسی آسیب دیدگی سقف منزل خود 
به آنجا رفته اما دقایقی بعد به دلایل نامشخصی دچار 
این حادثه مرگبار شــده و ۲ نفر از کارگران شاهد این 
ماجرا بودند.با توجه به تناقض گویی های ۲ کارگر جوان 
و حساســیت موضوع، بازپرس جنایی دستور بازداشت 
آنها را صادر کرد و در ادامــه نیز کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی مأمویت یافتند تــا با اقدامات اطلاعاتی 

تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.

حوادث

بازداشت بیش از 700 موادفروش و 
قاچاقچی موادمخدر در تهران

رئیس پلیس مبــارزه با موادمخدر تهــران بزرگ از 
کشــف ۳۵۶ کیلوگــرم موادمخدر و بازداشــت ۱۷ 
ســوداگر مــرگ در اجرای مرحله جدید طرح ســه 
روزه آرامــش در شــهر خبرداد.ســرهنگ حســین 
باباپور در تشــریح جزئیات ایــن خبر گفت:  ماموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در راســتای 
ارتقــاء امنیت اجتماعی و برخورد با هنجارشــکنان 
جامعــه، مرحله جدیدی از طرح آرامش در شــهر را 
در مناطــق جرم خیز و آلوده به اجــرا درآوردند که 
در جریان آن ۶۹۳ خرده فروش و ۱۷قاچاقچی مواد 
مخدر در شــهر تهران بازداشت شــدند، از این افراد 
۳۶۵ گیلوگرم انواع موادمخدر سنتی و صنعتی، یک 
قبضه ســلاح کلت کمری به همراه ۱۱عدد فشــنگ 
جنگی، دو قبضه اســلحه بادی، یک رشــته دستبند 
فلزی و یک دستگاه بیسیم نیز کشف شد. همچنین 
۴۴ دســتگاه خودروی متعلق به این افراد نیز توقیف 
شد.وی ادامه داد: تیم های عملیاتی پایگاه های پلیس 
مبارزه با موادمخــدر و ماموران پر تلاش یگان امداد 
و کلانتری های تابعه پلیس پیشــگیری همچنین در 
اجــرای این طرح موفق به جمــع آوری هزار و ۹۸۲ 
معتاد متجاهر شدند که این افراد به مراکز بازپروری 
انتقال داده شدند.باباپور همچنین از اجرای ۴۴ فقره 
حکم قضائی، پلمپ دو باب عطاری متخلف که اقدام 
به فروش داروهای غیر مجاز لاغری و شــربت تریاک 
و متادون کرده بودند خبر داد و افزود: در این راســتا 
پنج کیلوگرم شــربت تریاک و متادون و ۲۱ هزار و 
۳۶۰ عدد قرص غیرمجاز ترک اعتیاد و داروی لاغری 

نیز کشف شد.

برپایی موکب کودک و نوجوان با 120 
خادم در مراسم راهپیمایی اربعین

مدیــرکل امور زنــان و خانواده شــهرداری تهران از 
برپایی موکب بین الملل کودک و نوجوان در اربعین 
۱۴۰۳ خبــر داد.مریــم اردبیلــی ، در مورد حرکت 
خادمین زینبیون به ســمت کربــلا گفت: ۱۷۰ نفر 
از خادمین کمیته زینبیون ســتاد اربعین حســینی 
شــهرداری تهران پنجشــنبه ۲۵ مردادماه از میدان 
آزادی تهران به طرف کربلا راهی شــدند که از میان 
خادمیــن اعزامــی، ۱۲۰ خادم کــودک و نوجوان و 
۵۰ خــادم بین الملل هســتند. وی در مورد فعالیت 
موکب بین الملل بــا بیان اینکه خادمین این موکب 
همگی طلبه ها و مبلغین عرصه بین الملل هســتند، 
گفت: این بانوان خادم به چند زبان مســلط هستند 
و به زبان اسپانیایی، انگلیســی، عربی، فرانسه اردو، 
هندی، ترکی آذربایجانی، ترکی استانبولی، آلمانی و 
دیگر زبان ها... فعالیت بین الملل انجام خواهند داد و 
برنامه هایی در امور بین الملل انجام می شود، از جمله 
بحث پرسش و پاسخ و ارتباط گیری با بانوان و زائرین 
بین الملل امام حســین )ع( است که در مسیر پیاده 
روی اربعین از کشــورهای غیــر ایرانی و غیر عراقی 
مانند هند، افغانســتان، پاکســتان، آلمان، استرالیا، 
عربستان، بحرین، ترکیه و بسیاری از کشورهای دیگر 

انجام می شود.

انجام ۹33 ساعت پرواز از سوی 
بالگردهای هلال احمر 

رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
از انجام ۹۳۳ ساعت پرواز توسط بالگردهای سازمان 
امــداد ونجات از ابتدای ســال تاکنون خبر داد.بابک 
محمودی با اشــاره به امداد و نجات هوایی در کشور 
گفت: مــا از بالگردها فقط در شــرایط    های خاص و 
حساس اســتفاده می کنیم که در سال ۱۴۰۳، برای 
اطفای حریق، جابه جایــی مصدومان و انتقال اقلام 
مورد نیاز آســیب دیدگان در سیل ها از آن استفاده 
شد. محمودی با اشاره به امداد در کوهستان   ها ادامه 
داد: ما از بالگردها فقط برای انتقال سریع مصدومان 
بدحال و یا کوهنوردانی که در ارتفاعات بســیار بالا 
گرفتار شده اند نیز اســتفاده می کنیم. در چندماهه 
نخست امسال، ۵۴ مصدوم توسط بالگردها به مراکز 
درمانی منتقل شــده اند.محمودی گفت: در مجموع 
در پنج ماهه امسال، بالگردهای سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر، ۹۳۳ ساعت پرواز و هزار و ۶۳۰  

سوتی پرواز انجام داده اند.

استخدام 12۹ هزار نفر در وزارت 
آموزش و پرورش در سال جاری

وزیر آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه تعداد معلمی 
که در این ســه سال جذب شــد به اندازه ۳۰ درصد 
کل معلمان  اســت گفت: ما فقط امسال حدود ۱۲۹ 
هزار نفر را جذب کردیم این در حالیســت که در این 
دوره ایران کارگاه مدرسه سازی شد و روزی ۸ مدرسه 
ساخته شد.رضا مراد صحرایی در افتتاحیه اولین دوره 
استثنایی در  توانمندسازی معلمان جدیدالاستخدام 
اردوگاه شــهید باهنر با بیان اینکه در جامعه عاشقانه 
معلمــی، شــما معلمان مــدارس اســتثنایی حتما 
برگزیده تر هســتید؛ چون معلم فرشــتگانی زمینی 
هســتید که وجود آن ها در هر خانه ای مایه رحمت 
و برکت است. از این بابت خداراشکر می کنم که من 
هم در این لحظه به جمع شــما پیوستم تا در جایی 
که شــما نفس می کشید، نفس بکشم.وزیر آموزش و 
پرورش با اشاره به اینکه این دوره یک دوره شکوهمند 
به ویژه در حوزه جذب معلم برای سازمان آموزش و 
پرورش اســتثنایی بود، گفت: مــن وقتی که ابتهاج 
درونی مدیرانی ســازمان را می بینم و گفت وگوهای 
آن ها را با معلمان، غبطه می خورم. هیچ گاه در طول 
این ۳۰ سال سابقه به هیچ  شغلی غبطه نخوردم چون 
معلم بودم، ولی به مربیان مدارس اســتثنایی غبطه 
خورده ام. شما ستارگان درخشان این جامعه هستید.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: همزمان با نزدیک 
شــدن به ایام اربعین، موج حضور ایرانی    های 
عاشــق اباعبــدالله الحســین)ع( در عراق و 
راهپیمایــی میلیونی آن، بیشــتر و بیشــتر 

می شود.    
ایــن روزها، اخبــار اربعین در صــدر اخبار 
رســانه    های کشور اســت. مجید میراحمدی 
رئیس ســتاد مرکزی اربعین بــا بیان اینکه 
آخریــن آمار خــروج زائران اعــم از ایرانی 
و خارجــی از مرزهای ایــران و عراق بالغ بر 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است، گفت: در 
سامانه سماح بیش از ۲ میلیون و ۶۳۰ هزار 

نفر تا کنون ثبت نام کرده اند.
وی  بــا بیان اینکــه پارکینگ های مرزهای 
۶گانه به طور متوســط تا ۵۰ درصد پر شده 
و ظرفیــت لازم تا آخرین روزهایی که زائران 
قصد ســفر با خودروهای شخصی خود دارند 
را دارد و جای نگرانی نیســت ادامه می دهد: 
دربــاره حوادث و گرمازدگــی تا کنون هیچ 
فوتی ناشــی از گرمازدگی نه در داخل مرزها 
و نه در شــهرهای عراق نداشته ایم. وی البته 
تاکیــد می کند کــه ؛ تاکنــون ۵ نفر فوتی 
داشته ایم که ۲ نفر در نجف و ۲ نفر در کربلا 
و یــک نفر در ناصریه بوده اند یکی از فوتی ها 
ناشی از تصادف بوده و مابقی ناشی از مسائل 

دیگر است.
رئیس ستاد مرکزی اربعین اضافه کرد: تعداد 
گرمازدگان کــه تا کنون بــه مراکز درمانی 
هــلال احمر مراجعه کــرده اند، حدود ۸۷۰ 
نفر اســت که همگی بهبود یافته و ترخیص 

شده اند.
میراحمــدی همچنین با بیــان اینکه وزارت 
کشور عراق با ما همکاری کامل در همه ابعاد 
داشته اســت می گوید: مدیریت قرارگاه های 
مشترک اربعین داشــته ایم؛ نمایندگان تام 
الاختیار از سوی وزارت کشور عراق در مرزها 
تعیین شــده و شبانه روزی مستقر هستند و 

توافق کارآمدی با آن ها داریم.
این مقام مســئول با اشاره به سفر اخیر خود 
به عراق  ادامه می دهد: در سفر اخیرم به این 
کشور با مسئولان اتحادیه میهنی کردستان 
عراق مذاکره کردیم و قرار شــد حمل و نقل 
زائــران از مرز باشــماق تا ســلیمانیه تا روز 

اربعین به طور رایگان انجام شود.
میانگین سنی زائران

در این میان اما اربعین امسال نکات جالبی را 
هم دارد. مانند اینکه؛ »میانگین سنی زایران 
ثبت نام کننده حدودا ۳۸ ســال است. بیشتر 
متقاضیان سفر اربعین در سامانه سماح، مرز 
»مهران« را انتخاب کرده اند و دیگر مرز های 
شلمچه، خسروی و چذابه در رده های بعدی 
انتخاب زایــران هســتند. همچنین. حدود 
یک دهم درصــد از این زائران بین ۸۰ تا ۹۰ 
ســال و حدود ۱۵۰ زائر هم بالای ۹۰ سال 

هستند.«
در همین راستا، دبیر کمیته ثبت نام و اعزام 
ستاد اربعین میانگین سنی جمعیت زائران را 
که در سامانه ســماح برای این سفر ثبت نام 
کرده اند حدود ۳۸ ســال اعلام کرد و گفت: 
فراوانی مردها با حدود ۶۲ درصد به نســبت 

زن ها بیشتر است.
براســاس آخرین آمار منتشر شده حمیدرضا 
محمــدی، معــاون عتبات عالیات ســازمان 
حج و زیارت اعلام کرده که شــمار ثبت نام 
کنندگان در سامانه ســماح تا ظهر روز ۲۴ 
مردادمــاه به بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار 

نفر رسیده است. وی می افزاید: این تعداد از 
متقاضیان ثبت نام خود را با دریافت بســته 
بیمه ای قطعی کرده اند. بر این اساس حدود 
۴ درصــد متقاضیان درخواســت عزیمت به 
صورت هوایی را داشــته اند ۲ درصد با قطار 
و ۹۴ درصد نیز به صورت زمینی از مرزهای 

شش گانه به عراق رهسپار می شوند.
به گفته او ۶۲ درصــد متقاضیان را آقایان و 

باقی را خانم ها تشکیل می دهند.
دبیر کمیته ثبت نام و اعزام ســتاد اربعین با 
بیان اینکه میانگین سنی زایران ثبت نام کننده 
حدودا ۳۸ سال است، گفت: بیشتر متقاضیان 
سفر اربعین در سامانه سماح، مرز »مهران« 
را انتخاب کرده اند و دیگر مرزهای شــلمچه، 
خســروی و چذابه در رده های بعدی انتخاب 
زایران هســتند. مرزهای باشماق و تمرچین 

نیز در دسترس زائران است.
محمدی پیش تر گفته بــود حدود یک دهم 
درصــد از این زائران بین ۸۰ تا ۹۰ ســال و 

حدود ۱۵۰ زائر هم بالای ۹۰ سال هستند.
او با اشــاره به فعالیت ســازمان حج وزیارت 
در راســتای ثبت نام و اعزام، نظارت بر امور 
بیمه ای و خدمت رســانی در واحد راهنمایی 
امور زایران و گمشدگان، اظهار کرد: بیش از 
یک هزار نفر از خادمان افتخاری به مرزهای 
شــش گانه و عراق اعزام شــده اند و بیشــتر 
فعالیــت خــود را به عنــوان نیروهای واحد 
راهنمایی زائران آغاز کرده اند و در ایستگاه ها 
باقیمانده  ایستگاه های  دیگر  مستقر هستند. 

نیز در ساعات آتی راه اندازی می شود.
دبیر کمیته ثبت نام و اعزام ســتاد اربعین با 
بیان اینکه اپلیکیشــن »همیــار اربعین« در 
راســتای امدادرسانی و یافتن گمشدگان نیز 
کمــک قابل توجهی به خادمــان افتخاری و 
همچنین زائران خواهــد کرد، افزود: از همه 
افرادی که عازم این سفر هستند می خواهیم 

اپلیکیشن همیار اربعین را نصب کنند.
در  ترافیکی  محدودیت هــای  جزئیات 

شهر مهران
از سالها قبل ایرانی   ها تمایل داشتند تا بیشتر 
از طریــق مرز مهــران به عــراق بروند و در 
راهپیمایی اربعین شــرکت کنند که همین 
مساله باعث شــده بود تا مشکلاتی در مورد 
ترافیــک و بخصوص پارکینــگ خودروهای 
زائران پیش بیاید. در همین راســتا، رئیس 

پلیس راهور گفته است:»شــهر مهران، شهر 
کوچکی اســت کــه پارکینگ هــای داخل 
آن نیــز ظرفیــت محدودی دارند و اساســا 
پارکینگ های ســاخته شــده نیز در اطراف 
شــهر مهران قرار دارند. بایــد اعلام کنم که 
پارکینگ های ایجاد شــده در اطراف شــهر 
مهران ظرفیــت خالی بالایی دارد و تا کنون 
حدود ۶۰ درصــد ظرفیت پارکینگ ها خالی 

است.«
سردار ســید تیمور حسینی درباره تهمیدات 
ترافیکــی پلیس راهور برای زائــران اربعین 
گفــت: همانطور که پیش از ایــن نیز اعلام 
شــده بود، طرح ترافیکی پلیس راهور برای 
راهپیمایــی بزرگ اربعیــن از حدود ۱۰ روز 
پیش به طور رســمی در جاده های سراســر 
کشــور و به خصوص جاده هــای منتهی به 
پایانه های مرزی آغاز شده و همکاران من به 
طور شــبانه روزی و با آمادگی کامل مشغول 
خدمت رسانی به زائران و تامین نظم و امنیت 
ترافیکی هســتند که در نتیجه این اقدامات 
افزایــش حجم ترددها،  نیز تاکنون علیرغم 

شاهد کاهش تصادفات رانندگی بودیم.
وی با بیان اینکه پلیس راهور از سال گذشته 
و پــس از پایــان ماموریــت اربعین ۱۴۰۲، 
اقدامات خود در خصــوص اربعین ۱۴۰۳ را 
آغاز کرد، می گویــد: یکی از موارد جدی که 
ما دنبال آن بودیم، ارتقــاء ایمنی جاده ها و 
همچنین تامیــن پارکینگ برای خودروهای 
زائران بود که خوشبختانه اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شــد و به خصوص در شهر 
مهران به عنوان شــهری که بیش از نیمی از 
زائران اربعین از آن تردد دارند، ظرفیت های 

خوبی ایجاد شده است.
رئیــس پلیس راهــور فراجا با بیــان اینکه 
بــا مراجعه زائــران به شــهرمهران، ظرفیت 
پارکینگ های داخل این شــهر تکمیل شده 
اســت، گفت: تکمیل ظرفیت پارکینگ ها در 
داخل این شــهر به معنــای تکمیل ظرفیت 
پارکینگ ها در مهران نیســت. شهر مهران، 
شهر کوچکی اســت که پارکینگ های داخل 
آن نیــز ظرفیــت محدودی دارند و اساســا 
پارکینگ های ساخته شده نیز در اطراف شهر 
مهران قرار دارند. در همین راستا باید اعلام 
کنم که پارکینگ های ایجاد شــده در اطراف 
شــهر مهران ظرفیت خالی بالایی دارد و تا 

کنون حــدود ۶۰ درصد ظرفیت پارکینگ ها 
خالی است.

حســینی ادامــه داد: همچنین با ســاخت 
رمپ هــای ورودی وخروجی مناســب برای 
تسهیل در تردد وسایل نقلیه در حال حاضر 
ظرفیت پذیرش زائــران در این پارکینگ ها 
ادامه دارد و اتوبــوس و ناوگان حمل و نقل 
عمومی بــرای انتقال زائران از پارکینگ ها به 

پایانه مرزی نیز پیش بینی شده است.
رئیس پلیس راهور فراجــا با تاکید بر اینکه 
زائران نبایــد اقدام به پارک خودروهای خود 
در خارج از پارکینگ های درنظرگرفته شده و 
همچنین در معابر و… کنند، گفت: در این 
صورت پلیس راهور نســبت به جابجایی این 
خودروها اقدام خواهــد کرد و زائران پس از 
بازگشــت می توانند از طریق تماس با سامانه 
۱۱۰ و اعلام شــماره پــلاک از محل پارک 
خودروی خود مطلع شــوند. از این رو تاکید 
می کنم که زائران عزیز حتما و به منظور برای 
کاهش بار ترافیک و هدر نرفتن زمان ســفر، 
خودروهای شخصی خود را در پارکینگ های 
اطراف شــهر مهران پارک کرده و با ماموران 

پلیس همکاری لازم را داشتن باشند.
وی همچنیــن درباره ممنوعیت تردد خودرو 
در شــهر مهران نیز گفــت: ممنوعیتی برای 
تــردد خودروهای بومی وجــود ندارد، اما به 
منظور تامین آسایش ساکنان و نظم ترافیکی 
از ورود خودروهای دارای پلاک غیربومی به 
داخل شــهر مهران جلوگیری شــده و این 
خودروها حتما باید در پارکینگ های اطراف 

شهر مهران پارک کنند.
زخمی شــدن ۱۰ زائر ایرانــی در پی 

واژگونی اتوبوس در دیالی
با این حال براســاس یکــی از آخرین اخبار 
منتشر شده در رسانه ها،  یک منبع امنیتی 
اعلام کرد که ۱۰ زائر ایرانی در پی واژگونی 
خودرویشان در شرق این استان و در منطقه 

دیالی، زخمی شده اند.
گرچــه افزایش آمار تصادف   هــا در روزهای 
آتی چنــدان هم دور از ذهن نیســت اما، با 
اینهمه، این عوامل باعث نمی شــود تا زائران 
سالار شهیدان، از تصمیم خود منصرف شوند 
و مسلما در روزهای آینده آمار خود قضاوت 
خواهد کرد که عاشــقان چه اندازه مشــتاق 

زیارت کوی دوست هستند. 

»همدلی« گزارش می دهد: 

افزایش تردد زائران اربعین از مرز ها به بیش از ۱.۵میلیون نفر

همدلی| ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور گفت 
که سالانه ۵ میلیارد دلار خســارت ناشی از حوادث طبیعی و 

غیرطبیعی به کشور ما وارد می شود.
»حســین ظفری« با اشاره به بودجه ســازمان مدیریت بحران  
کشــور گفت: بر اساس قانون مدیریت بحران در کشور، دو ماده 
قانونی مربوط به بودجه داریم. در ماده ۱۷ این قانون، آمده است 
که اگر خســارتی به مناطق کشور وارد شد دولت باید از محل 
مشخص بودجه ای که در سازمان برنامه و بودجه کشور وجود 

دارد؛ پرداختی داشته باشد.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد:همچنین در 
ماده ۱۶ همین قانون، به بحث پیشــگیری اشاره شده است. در 
این ماده قانونی آمده است که دولت تمامی بودجه    های مورد نیاز 
مدیریت بحران، را در فصل مشــخصی، معین کند و بر اساس 
آن پرداختی   ها انجام شــود. اما متاسفانه تاکنون سازمان برنامه 
و بودجــه، اقدامی در زمینه اجرای ماده ۱۶ انجام نداده و اعلام 
می کند که نمی تواند این بودجه ها را مشــخص و پرداخت کند. 
این مســئله قطعا قابل قبول نیست زیرا نمی شود که تنها فقط 
برای جبران خســارت هزینه کرد و مبحث پیشگیری را نادیده 
گرفت. وی با اشاره به نحوه پرداخت خسارات نیز گفت:  در بحث 
پرداخت خســارت ها، ما به عنوان سازمان ناظر عمل می کنیم. 
به این شــکل که بعد از هر حادثه ای مانند سیل یا زلزله، میزان 
خسارات وارده توسط سازمان های مربوطه ارزیابی می شود. مثلا 
میزان خسارات به منازل مسکونی را بنیاد مسکن ارزیابی می کند 
و پس از جمع بندی تمام خسارات به استانداری و سپس به ما در 

سازمان مدیریت بحران اعلام می شود.
سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور ادامه داد: سازمان 

مدیریــت بحران، این برآوردهای هزینه ای را به جلســه دولت 
می برد تا ســازمان برنامه و بودجه آن را پرداخت کند. متاسفانه 
سازمان برنامه و بودجه نیز عمدتا اعلام می کند که کسری بودجه 
دارد و نمی تواند تمام این مبالغ را پرداخت کند به همین دلیل 
همیشه از میزان برآورد شده از سوی ما، مبلغ کمتری را پرداخت 

می کنند. 
ظفری در پاســخ به این پرســش که تفاوت میزان برآورد شده 
و پرداختی ســازمان برنامه و بودجه چقدر است؛ گفت:با توجه 
به شرایط مختلف، این درصد متفاوت است اما متاسفانه شاهد 
بودیم حتی تا ۴۰ درصد نیز، کمتر به ما برای تامین خسارات، 
بودجه اختصاص داده اند. پس از پرداخت خســارت توسط این 
ســازمان، این مبالغ میان مناطق آســیب دیده تقسیم شده و 
مردم برای بازســازی خانه   ها و یا زمین    های کشــاورزی خود از 

آن استفاده می کنند.

خسارت سالانه 
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: البته باید به 
این نکته توجه داشت که به طور متوسط سالانه ۵ میلیارد دلار، 
خسارت ناشی از حوادث طبیعی و غیرطبیعی به کشور ما وارد 
می شود و در سال های اخیر، ۱۰۰هزار میلیارد تومان در حوادث 
مختلف به کشور خسارت وارد شده که از مبلغ بودجه پرداخت 
شــده اســت. از این میزان حدود ۷۰ تا۸۰ هزار میلیارد تومان 
خسارت تامین هزینه شــده و باقی مانده آن نیز خسارت     هایی 

ناملموسی بوده که توسط سایر دستگاه ها، هزینه شده است. 
وی اضافه کرد: این درحالی اســت کــه تا حد زیادی می توان با 
هزینه کرد در حوزه پیشگیری و آموزش از حجم این خسارات 
کم کرد.ظفری با اشاره به نقش بیمه   ها گفت: بیمه های خسارت 
ساختمانی و زمین    های کشاورزی نیز فعال شده اند تا به دولت در 

زمینه پرداخت خسارات حوادث، کمک کنند.
ماده ۱۶ قانون مدیریت بحران کشور اجرا شود

وی افزود: در مجموع بودجه در اختیار ســازمان برنامه و بودجه 
اســت و ما تائید کننده آن هســتیم اما در بیشــتر موارد این 
اعتباربخشــی یا با تاخیر و یا با کاهش درصد، پرداخت می شود 
که امیدواریم این مشــکل در دولت آقای پزشکیان حل شود. 
درخواست ما از دولت جدید، اجرای مر قانون است. به این معنا 
که در قانون آمده است که ماده ۱۶ باید توسط سازمان برنامه و 

بودجه اجرا شود که تاکنون این اقدام انجام نشده است.
ظفری گفت:اگر این قانون را نمی توان واقعا اجرایی کرد؛ رسما 
اعلام کنند و درخواســت کنند که باید قانون اصلاح شــود و 
تدبیر دیگری اندیشیده شــود. اما اگر این قانون را به رسمیت 

می شناسند باید آن را اجرا کرده و از آن تمکین کنند.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور:

سالانه۵میلیارددلارحوادثبهایرانخسارتمیزند


